Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Parandalimi i rrëshqitjeve duke ndërtuar mure 

mbajtëse dhe përmirësim i shtresave rrugore në aksin Lushnjë-Hysgjokaj-Ballagat” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45000000-7 – Punë ndërtimi 

8. Fondi limit: 38 250 859,18 (tridhjetë e tetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë 

e nëntë presje tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:  Në 

bazë të nenit 127 të LPP-së pika 1 (c), jemi në në rastet e mëposhtme: 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga

[...]

Komisioni për monitorimin e zbatimit të kontratave pasi vlerësoi situatën miratoi me 30(tridhjetë) 

ditë kalendarike zgjatjen e kohës së realizimit të kontratës.Zgjatja e afatit nuk ka kosto financiare. 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 30 235 384.8 (tridhjetë milion e 

dyqind e tridhjetë e pesë mijë e treqind e tetëdhjetë e katër presje tetë) Lekë me TVSH. 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): S’ka ndryshime në vlerë 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë kalendarike. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 30(tridhjetë) ditë kalendarike.Data e re për përfundimin e punimeve: